40.
n alias, s.
eius cu
lus profi
t. Pont
æ & Jw
Pontife
Judæ &
URIAS
Z Judæ &
AS Poo
a Juda &
SAIAS
, Ponti
impio.
onomi.
udithz,
affetem.
is circa
M à Jo
e Amo
s Saldu
AZA.
, Pon
Rege.*
XXIII.

usque ad annum mundi 3517. 17

XXXIII. SARIAS sub rege *Sedecia* occisus, fuit à Chaldæis in urbis op- pugnatione & templi devestatione an- m: 3446. cum enim Chaldæi expilatis privatis ac publicis ædificijs Hierofo- lymæ flamas subijcerent, exire co- acti sunt è cavernis suis, qui mortis aut suppliciorum metu occultissimas la- tebras tenuerunt, in quibus fuerunt *Saraias* Pontifex, & *Sophonias*, qui ejus vices gerebat, & alii primarii, & è vulgo 60. viri, quos *Nabuzardan* deduxit ad Regem in Reblata, ubi inter- fecti sunt.

XXXIV. JOSEDECUS filius *Sa- raias*, hic Patri nudo titulo Pontifica- tūs successit; nam & ipse captivus ductus est, quando *transstulit Dominus Iudam & Ierusalem per manus Nabuchodonosorū*, & sustinuit per annos 70 de- solationis & captivitatis ærumnas a- pud Chaldæos usque ad an. m. 3517. ante Christum 536, qui primus fuit an- nus solucæ captivitatis, & quintæ mundi ætatis.

§ 3. Re-

§ 3. Reges Hebraorum,

SAUL filius Cis natus circa an. m. 2910. Rex à Samuele inunctus & populo propositus an. m. 2963. in bello contra Philisthaeos occisus an. m. 2979 ante Christum 1074.

DAVID filius Iai natus an. m. 2950. Rex totius Israëlis factus, & solennitate publica inunctus an. m. 2987. vita & regno defunctus an. m. 3021. ante Christum 1032.

SALOMON natus an. m. 3000. Rex inauguratus vivo adhuc David an. m. 3020, mortuus an. m. 3059. ante Christum 994. De his tribus Regibus Hebraeorū plura in Synopsi partis prioris.

DIVISIO REGNI HEBRAEO-

RUM IN DUO REGNA.

Anno à condito mundo 3060. ante Christum 993. defuncto Salomonis successit in regno Roboam anno ætatis suæ quadragesimo, cui populus congregatus in Sichim communibus suffragijs Regnum stabilivit, simulque constituto rege per Ierobeatum Qui & ipse post mortem Salomonis à proceribus ab exilio ex Aegypto revocatus comitij intererat) suppliciter petijt onus

tributorum, quo Salomon nimum quantum subditos presserat, relevari; tributum enim quod primò indictum fuerat ad ædificandum templum, eo jam ædificato, perpetuè pendi debebat, usque ad mortem ^{Salomonis}. Qui mos regibus eorumque consiliarijs & questoribus frequens est, nunquā ut redditus regios imminui patientur, quacunq; etiam ex causa eos augeri contigerit, etiam necessitate cessante) Rex auditis populi postulatis prudenter responsum distulit in tertium diem, ut consiliariorum sententiam interea exquireret. Quis seniores erant, authores fuerunt, ut acquiesceret petitioni populi in hoc regni sui exordio, eumque suaviter alloqueretur, id si faceret, habitum deinceps in omnibus obsequentem; displicuit autem consilium Roboamo, & junioribus, quos seorsim quoque consuluerat, reiectoque mitiore & saniore, è sententia imperitorum juvenum respondit: *Minimus digitus meus gressor est dorso patris mei*, & si à patre duriter habitos se existimarent, durius adhuc imposterū tractandos esse; si scuticis cæsi fuissent anteà, nunc etiam aculeatis scorpionum flagris concidendos; quæ ferox oratio & tyrannica vox, homini qui metui quam amari malit, sic efficerat populi animos, ut decem tribus à Davidis familia divulgæ novum sibi regem statuerent JEROBOAMUM Nabi-

thi

Æt:as IV. ab an m. 2940;

thi filium Ephraimitam, solis duabus tribus scilicet Judæ & Benjamin Roboam licet. Sentiens quidem Roboam quam securim in domum ac fortunas suas injectet, ut recenti in vulnere medicinam faciat, ad populum suavi & humili oratione mitigandum destinavit Aduram sive Adram questorem Regium; sed oleum flammam affudit, & ungнем fixit in ulcere; hic enim ob acerbas exactiones cunctis erat adeo invitus, ut solo ejus aspergunt in furorem concitati, ne auditum quidem lapidibus obrarent virum illum, qui callide aurum emmagere didicerat. Quo facto, ait Josephus, Roboamus ratus, quod erat, se in famulos suis impeditum, veritusque ne conceptum semel odium in caput suum effunderetur, consenso curru, quantum potuit, Hierosolymam properavit. Ex eo in duo regnoscissimum est Judaicum Nomen, alterum Iudæ, & alterum Israëlis, quod etiam Ephraimiticum appellatum est ab ejus conditor Ieroboamo; Vocatum etiam Regnum Samaria, postquam in oppidum illud transportata Regni sedes est, quæ hactenus in urbe Sichem, quam in monte Ephraim Jeroboamus exstruxerat, collocata fuit.

Genesbrardus, Regnum Judæ vocat Catholicum, Israëlis Regnum hereticum, quod circumcisionem quidem retinuit, & cultus Mosaicos, sed novis & peregrinis viciniorum

rum gentium ritibus variavit, sicut nulla religio constans & firma esse solet apud eos, qui se ab Ecclesia semel distraxerunt. Levitæ quoque, et si dispersi essent per tribus, fere tamen ad Roboamnum & in Regnum Iudeæ veluti legitimam ac veram Ecclesiam receperunt. Utriusque Regni Reges hic proponuntur; & Davidis quidem posteri in tribu Iudeæ unus. & viginti; Israëlitæ autem decem & octo.

REGES JUDÆ ET ISRAELIS

Roboamus I. Rex Iuda post Salomonem.

ROBOAMUS stultus Salomonis Filius natus anno m. 3019. ante Christum natum 1034, exemplo suo docuit, quanta perniciens sit regni princeps Sapientiae expers, cuius imbellis stultitia dissipavit, quod Davidis avia prudentia, & fortitudo collegit. Salomonis parentis sui dictum factum suo comprobavit Prov. 14. *in multitudine populi dignitas Regis: & in paucitate plebis ignominia principis.* & Prov. 16. *in hilaritate vulnus Regis, vita & clemencia ejus quasi imber Serotinus.* Docuit etiam attendendum esse singulariter

ad monitum Siracidis Eccl.8. *Cumfa-*
tus Consilium non habeas, non poteris
enim diligere, nisi quae cisplacent. Docu-
it pastores populorum tondere deba-
re, sed non deglubere oves commi-
fas. Verum non solum Ma'nona cupi-
ditate auri infatuavit, etiam Asmo-
dæus ita effeminavit Roboamum, ut
Scriptura in Hebræo textu, enumera-
tis multis Roboami uxoribus ac libe-
ris luculenter subdat 2. Paralip.ii. &
instruebat, & dispergebat de omnibus filiis
suis in cunctis terris Iuda & Benjamin,
in cunctis urbibus munitis posuit escam-
piosè & petivit multitudinem uxorum.

Habuit nimirum Septuaginta octo
thori socias, primæ dignitatis decem
& octo, Concubinas Sexaginta, ex
quibus octoginta octo liberos genuit,
Filios viginti octo, Filias sexaginta,
quas curavit variis in locis institu-
tione regia erudiri à pueritia, eaque lo-
ca multiplici commeatu in omnem
eventum munivit, unde crudelior fa-
ctus parente suo Salomone, quod San-
guini

guinis subditis suis supererat, exsuxit,
& exemplo patris sui, sicut prius fœ-
minis, sic posteà execrandis fœmina-
rum simulachris se mancipavit, se-
cumque populum in Sacrilegum im-
pietatem traxit. Causæ illipræcipuæ
defectionis fuère *Naama* mater ex
Ammonitis oriunda, & *Maacha* uxo-
rum uti charissima, ita in omne nefas
pellacissima, quâ annitente, certatim
luci super omnes colles plantari, aræ,
statuæque dedicari, & inter alia idola
etiam spurcissimo Priapo sacrificari
cœperunt, ipsâ Regina inter effœmi-
natorum greges sacrilegæ impietatis
ducem & nefandi Sacerdotij antistiti-
tem se profitente. Verùm his scele-
ribus irritatus in justum ultionem De-
us quinto anno Regni Roboami *Sesa-*
cum Ægyptiorum Regem, quem *Se-*
sostrem Josephus appellat, invitatu Je-
roboami excitatum cum mille, ducen-
tis curribus & sexaginta millibus e-
quitum longeque copiose peditatu
immisit, qui Hierosolymam veniens,

meti-

24 *Ætatis IV. ab an m. 2940.*
meticulosè dedita urbe Roboamus
Regia libertate, & thesauris Regi
& templum Dei, auro argentoque on-
ni denudavit, adeò tamen hoc flagi-
lo minimè correctus in impietate fu-
perstitit Roboamus, ut demum scelen-
bus suis immortuus fuerit, exactâ oto-
& quinquaginta annorum periodo,
Regni sui 17. an. m. 3076. ante Chri-
stum 977.

**Regnum Israëlis tempore Ro-
boami.**

JEROBOAMUS Ephraimita, regnans in
Iuda Roboamo, Rex primus fuit in Is-
raël usque ad ann secundum Regni Alz,
patre Nabathe viro nobili & matre Sa-
tira longè imparis conditionis genitus, pro-
claris natura dotibus instructus, industri-
us & Sagax, ingenio tortuoso & usq;
coronam regiam Salomonis ita curabat, ut
vidretur Regi id unum spectare, quo-
modo Regem suum locupletaret; tributa
autem sic exigebat, ut crederetur subditos
rum potius fortunas quam ararium Re-
gis in consilio habere, sciens aucupari gra-

usque ad annum mundi 3517. 23
tiam equè principis, quam animos irre-
tire populi, & apprime gnarus, piscandi
inturbido; sic enim Regnum caput; ad quod
etiam divinis suffragis promovendus scis-
sione pally per Prophetam denuntiabatur.
Pro eo autem ut grates Deo solveret, in-
juriam summam reposuit. Veritus enim,
ne si Hierosolymam ad stata solennia com-
mearent sui subditi, paulatim eos divor-
tij facti tadium caperet; ultra Sacrorum
causa illuc proficisci veruit, & ut habe-
rent apud se, quod venerari possent, in-
credibili celeritate duo delubra extraxit
in pricipiis urbibus regni sui limitansis,
alterum Dani ad Aquilonem, alterum Bethel
ad Austrum sita, utraq; colli inadficata,
profanis in excelsis lucis adstruenda oppor-
tuna, in eis duos ex auro vitulos collocat,
quales in Ægypto sub nomine Apis &
Sarapidis colli viderat, populoq; persua-
det, hec esse illa Numina, qua maiores ip-
sorum quondam à servitute Ægyptiaca
liberarunt, & publico cultu Aaron au-
spice effecta fuerunt, eam venerationem
promanaturam fuisse ad posteros, nisi